2021 年 10 月 19 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ー ン ズ

代 表 者 名 代表取締役社長  村木 雄哉

（コード 6547 東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 伊藤 浩也

（TEL. 059-351-5593）

第三者割当による優先株式の払込完了及び発行並びに

資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ

当社は、2021 年８月 13日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当によるＡ

種優先株式及びＢ種優先株式の発行（以下「本第三者割当増資」という。）に関して、本日、

払込手続が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。またこれに伴い、当

社の資本金及び資本準備金の額の減少の効力が発生しましたので、併せてお知らせいたしま

す。

なお、本第三者割当増資及び資本金及び資本準備金の額の減少に関する詳細は 2021 年８

月 13日付「第三者割当による優先株式の発行、定款の一部変更並びに資本金及び資本準備

金の額の減少に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．本第三者割当増資について

Ａ種優先株式の概要

（１） 払 込 期 日 2021 年 10 月 19 日

（２） 発 行 新 株 式 数 Ａ種優先株式 6,000 株

（３） 発 行 価 額 １株につき金 1,000,000 円

（４） 発行価額の総額 6,000,000,000 円

（５）
増加する資本金及

び資本準備金の額

資本金    3,000,000,000 円（１株につき 500,000 円）

資本準備金  3,000,000,000 円（１株につき 500,000 円）

（６）
募集又は割当方法

（ 割 当 先 ）

第三者割当の方法により割り当てました。

（ＤＢＪ飲食・宿泊支援ファンド投資事業有限責任組合

6,000 株）

Ｂ種優先株式の概要

（１） 払 込 期 日 2021 年 10 月 19 日

（２） 発 行 新 株 式 数 Ｂ種優先株式 500 株

（３） 発 行 価 額 １株につき金 1,000,000 円

（４） 発行価額の総額 500,000,000 円

（５）
増加する資本金及

び資本準備金の額

資本金    250,000,000 円（１株につき 500,000 円）

資本準備金  250,000,000 円（１株につき 500,000 円）

（６）
募集又は割当方法

（ 割 当 先 ）

第三者割当の方法により割り当てました。

（近畿中部広域復興支援投資事業有限責任組合 500 株）

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

 発行済

普通株式総数

発行済

Ａ種優先株式総数

発行済

Ｂ種優先株式総数
資本金の額（注）

発行前 12,886,200 株 0 株 0 株 1,948,025,750 円

発行後 12,886,200 株 6,000 株 500 株 5,198,025,750 円

（注）下記３．のとおり、資本金の額の減少の効力が発生していますが、上記の発行後の資

   本金の額は、当該資本金の額の減少の効力発生前における金額を記載しております。

３．資本金及び資本準備金の額の減少について

 当社は、2021 年８月 13日付「第三者割当による種類株式の発行、定款の一部変更並び

に資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」でお知らせのとおり、本日、2021

年 10 月 19 日を効力発生日として、本第三者割当増資後の資本金の額 5,198,025,750 円を

5,098,025,750 円減少して 100,000,000 円としました。また、本第三者割当増資後の資本

準備金の額 5,198,025,750 円を 5,198,025,750 円減少して０円としました。

 なお会社法第 447 条第１項及び第 448 条第１項の規定に基づき、それぞれの全額につい

て、その他資本剰余金に振り替えました。

以上